
معــاون وزیــر جهــاد کشــاورزی:
خودکفـایی گنـدم نـان در دولـت
ــا ــدم ت ــای گن ــیزدهم/ ارتق س
آردکامل نان برنامه وزارت جهاد

کشاورزی

علیرضا مهاجر با تاکید بر اینکه در دولت سیزدهم در تولید گندم
نان به خودکفایی رسیدهایم، گفت: ارتقای گندم تا آرد کامل نان که
به دست مصرف کنندگان برسد، در دستور کار وزارت جهاد کشاورزی قرار

دارد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایرنا، علیرضا مهاجر در مراسم رونمایی از آرد کامل گندم که در
محل سازمان ملی استاندارد ایران برگزار شد، افزود: نان محصول
مقدسی است و همه ما ارزش این نعمت الهی را می دانیم. در گذشته
مردم توجه چندانی به این کالای اساسی نداشتند اما در دهه اخیر

گندم اهمیتی دو چندان یافته است.

معاون امور زراعی وزارت جهاد کشاورزی تصریحکرد: با توجه به نظر
رهبر معظم انقلاب اسلامی در جهت خودکفایی محصولات اساسی به ویژه
گندم، وزارت جهاد کشاورزی در هیات دولت و هیات حاکمه نظام در
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کنار کشاورزان برای خودکفایی در محصول اساسی گندم شرایطی را
ایجاد کرد که با وجود خشکسالی های اخیر، کشور در گندم نان به

خودکفایی برسد که این مهم محقق شده است.

وی با قدردانی از گندمکاران کشور، گفت: موضوع سلامت جامعه وظیفه
یک سازمان، دستگاه و گروه خاصی نیست، بلکه وظیفه آحاد جامعه است
که در افزایش سلامت جامعه بکوشند تا هر سدی که در سلامت جامعه

ایجاد میشود را برطرف کنیم.

مهاجر با تشکر از سازمان ملی استاندارد ایران بابت دغدغه ای که
برای سلامت غذای جامعه دارد، افزود: اگر به سلامت غذا نپردازیم به
طور قطع باید هزینه های سنگین تری را پرداخت کنیم، بنابراین باید

سلامت جامعه مورد توجه قرار گیرد.

۸۰ درصد تولیدات بخش کشاورزی را غلات تشکیل
میدهد

معاون امور زراعی وزارت جهاد کشاورزی گفت: در وزارت جهاد کشاورزی
بهویژه در حوزه تولید غلات که ۸۰ درصد تولید بخش کشاورزی و همه
محصولات اساسی مربوط به حوزه زراعت است، برای سلامت این ماده اصلی
غذایی بهخصوص گندم شرایط بهتر و بیشتری مد نظر قرار دارد، به
همین دلیل با توجه به همکاری سازمان ملی استاندارد ایران و وزارت
جهاد کشاورزی تلاش داریم بدون اینکه فشاری به کشاورزان وارد شود

تولید گندم سالم داشته باشند.

به گفته وی، اکنون استفاده از بذوری که فاکتورهای پروتئین،
گلوتون، قدرت نانوایی و سلامت بیشتری داشته باشد به محققان بخش
کشاورزی و کشاورزان پیشنهاد می شود تا گندم سالم با مواد مغذی

بالا تولید شود.

مهاجر اضافهکرد: در تولید گندم سالم، شاخصهایی همچون استفاده از
کودهای شیمیایی، سموم و آفتکشها، علفکشها، آرایش کشت و چگونگی

آبیاری می تواند در سلامت گیاه موثر باشد.

بهکـارگیری خمیرمـایه کیفـی و اسـتاندارد در
کیفیت نان موثر است

معاون امور زراعی وزارت جهاد کشاورزی تصریحکرد: در تولید نان



سالم، علاوه بر گندم و آرد سالم و با کیفیت لازم است که خمیرمایه
کیفی و استاندارد بهکار گرفته شود، زیرا اکنون یکی از مشکلات بحث
نان در کشور استفاده از خمیر مایه نان است. به طور قطع وقتی گندم
خوب داشته باشیم باید نان خوبی بهدست بیاید، اما خمیر مایه در

این موضوع دخیل است که باید مورد توجه قرار بگیرد.

وی گفت: بررسی ها در بحث نان و نانواییها در اروپا نشان می دهد
که در ایتالیا هیچ تولیدکننده ای از خمیر مایه صنعتی در تولید
نان استفاده نمی کند، بلکه هر نانوایی یا شرکت تولیدکننده نان
خمیرمایه ای که خودش تولید میکند را مورد استفاده قرار می دهد و

مردم نانوایی ها را اینگونه می شناسند.

مهاجر افزود: وزارت جهاد کشاورزی تلاش دارد در ارتقای چرخه تولید
گندم تا آرد و نان کامل مورد مصرف مردم همکاری لازم را با سازمان

ملی استاندارد ایران داشته باشد.

سرویس خبری: کشاورزی

کشاورزان در صورت کشت قراردادی
۲۰ درصـد تخفیـف بیمـه دریـافت

میکنند
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معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی، ۲۰ درصد تخفیف بیمه و
پرداخت پول نهادههای دریافتی در زمان تحویل محصول را از امتیازات

کشت قراردادی برشمرد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، از وزارت
جهاد کشاورزی، علیرضا مهاجر در یازدهمین نشست کشاورزی قراردادی
گندم، جو و دانههای روغنی افزود: کشت قراردادی روشی برای
خدمترسانی به قشر کشاورزان خرده مالک و حرکت به سوی یکپارچهسازی

اراضی برای داشتن کشاورزی بهرهور و اقتصادی است.

معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی اظهار داشت: کشت قراردادی
اختیاری است و بیمه محصولات کشاورزی با تخفیف ۲۰ درصدی و پرداخت

در زمان تحویل محصول از ویژگیهای آن است.

مهاجر از برطرف شدن مشکلات بذر در استان ها خبر داد و گفت: سه
میلیون و ۴۰۰ هزار هکتار زیر کشت آبی و دیم قرار گرفته است،

بنابراین مصرف بذر در شرایط خوبی قرار دارد.

به گفته وی، این درحالی است که میزان مصرف کود ۳۰ درصد نسبت به
سال قبل افزایش یافته است.

معاون امور زراعت وزیر جهاد کشاورزی به ثبت رکورد خرید تضمینی
گندم در سال گذشته و رسیدن به خودکفایی گندم نان اشاره کرد و
گفت: با همت کشاورزان و کمک مسوولان میتوانیم به پایداری در تولید

دست یابیم و این روند را در جو و دانههای روغنی تکرار کنیم.
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سرویس خبری: کشاورزی

نرخ خرید تضمینی کلزا ۲ برابر
قیمت گندم

مجری طرح دانههای روغنی وزارت جهادکشاورزی گفت : نرخ خرید تضمینی
دانه روغنی کلزا در سال زراعی جدید دو برابر قیمت گندم تعیین و

هفته جاری اعلام میشود. 

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی، مجری طرح دانههای
روغنی وزارت جهادکشاورزی گفت : نرخ خرید تضمینی دانه روغنی کلزا
در سال زراعی جدید دو برابر قیمت گندم تعیین و هفته جاری اعلام

میشود. 

منصوری افزود : با کشت متناوب کلزا وگندمْ، علاوه بر تامین یک سوم
روغن مورد نیاز کشور، تولید گندم در سال آینده، نیز ۲۵ درصد

افزایش مییابد.

وی با بیان اینکه: مطالبات کلزاکاران با نرخ ۲۲ هزار و پانصد
تومان پرداخت شده است گفت: نرخ اصلاح شده کلزا ۳۰ هزار تومان است
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و به زودی مابه التفاوت کلزای خریداری شده به کشاورزان پرداخت
خواهد شد.

بگفته مجری طرح دانههای روغنیِ وزارت جهادکشاورزی: کشت کلزا در
سال زراعی جدید در استانهای سردسیر کشور از جمله شهرستان مهاباد
آغاز شده که سطح زیر کشت کلزا در این منطقه در مقایسه با پارسال،

سه برابر بیشتر شده است.

منصوری در ادامه تصریح کرد: سالانه ۵۰۰ هزار هکتار از سطح اراضی
کشت گندم را میتوان به دانه روغنی کلزا اختصاص داد که علاوه

برافزایش تولید کلزا باعث پایداری تولید گندم نیز میشود.

وی اظهار داشت: ۵۰۰ هزار هکتار زراعت کلزا به معنی، تولید حدود
یک میلیون تن دانه که از این میزان دانه حدود ۳۵۰ تا ۴۰۰ هزار تن
روغن میتوان استحصال کرد که این میزان، یک سوم نیاز کشور را

تامین میکند.

علیرضا مهاجر، معاون زراعت وزارت جهاد کشاورزی نیز میگوید:
بهترین محصول برای تناوب کشت با گندم، کلزا است. تناوب کشت گندم
و کلزا در ۵۰۰ هزار هکتار از اراضی، علاوه بر افزایش ۱۲ الی ۲۵
درصدی عملکرد گندم, ۵۰ درصد نیاز کشور به روغن را تامین خواهد

کرد.

کلزا، محصول راهبردی که حاوی بیش از ۴۰ درصد روغن و کنجاله آن
دارای ۳۵ درصد پروتئین است.

این محصول با باردهی خوب، علاوه بر خاصیت فراوانی که برای
حاصلخیزی بیشتر خاک دارد، به علت ریشه عمیقیش در واقع شخم

بیولوژیک داخل خاک نیز انجام میدهد.

واردات ۹۰ درصدی روغن به کشور و هزینه بیش از ۴ میلیارد دلاری این
ماده خوراکی، اهمیت کشت دانه روغنی کلزا را ۲ چندان کرده است.

متصدیان کشاورزی در برنامه هفتم توسعه، به دنبال افزایش ۱۵ درصدی
تولید روغن در داخل هستند./ صدا وسیما



خودکفـایی در گنـدم نـان/ خریـد
تضمینی گندم از مرز ۱۰ میلیون

و ۱۵۰ هزار تن گذشت

معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی ضمن اشاره به اینکه در گندم
نان به خودکفایی رسیدیم، درباره آخرین آمار خرید تضمینی گندم
گفت: در حال حاضر خرید این محصول از کشاورزان به ۱۰ میلیون و ۱۵۰

هزار تن رسیده است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایسنا، علیرضا مهاجر در رویداد معرفی طرحها و خدمات نوین بیمه
کشاورزی با تاکید بر اهمیت بیمه در بخش کشاورزی گفت: باید راهی
پیدا کنیم که کشاورزان به بیمه کشاورزی علاقهمند و اقدام به این

کار کنند.

وی ادامه داد: مقام معظم رهبری در بازدیدی از غرفه کشاورزی در
یکی از نمایشگاهها بر بحث خودکفایی گندم تاکید بسیاری داشتند و
در آنجا اعلام کردند که به دیم زارها و آمارها نیز توجه بیشتری

شود تا بتوانیم به درستی تصمیم بگیریم.

معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی اضافه کرد: سال ۱۴۰۰، ۴.۵
میلیون تن خرید تضمینی گندم انجام شد زیرا شرایط سختی بود. با
پدیده خشکسالی مواجه شدیم و کود نیز به موقع تامین نشد. اما با
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تدابیر اتخاذ شده سال ۱۴۰۱ خرید تضمینی گندم به ۷.۵ میلیون تن و
امسال نیز به ۱۰ میلیون و ۱۵۰ هزار تن رسید.

به گفته مهاجر با استفاده از ابزار و تکنولوژی میتوان به آمار
دقیق و درست دسترسی داشت.

وی همچنین افزود که برای استحصال آمار دقیق، گندم آبی از گندم
دیم جدا شد و برای هر کدام پروژه جداگانهای در نظر گرفته شد.

معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی در پایان گفت: امسال با
عنایت الهی و تمرکز کشاورزان در گندم نان به خودکفایی رسیدیم که

دستاورد بزرگی است.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: ایسنا

ــارد دلاری ــویی ۲ میلی ــرفه ج ص
واردات گنـدم/ نیـازی بـه واردات

گندم برای تامین نان نداریم
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معاون وزیر جهاد گفت: در ۲ سال اخیر با کاهش پنج میلیون تنی
واردات گندم، توانستیم ۲ میلیارد دلار صرفهجویی ارزی داشته باشیم.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از وزارت جهاد کشاورزی؛ علیرضا مهاجر درباره میزان خرید گندم و
زمانبندی خودکفایی گفت: با اقدامات حمایتی دولت سیزدهم افزایش
تولید تنها مربوط به محصول گندم نیست، بلکه در بقیه کالاهای اساسی
مانند شکر، برنج، جو، پنبه و دانههای روغنی نیز روند افزایش

تولید و عملکرد در واحد سطح را شاهد هستیم.

به گفته او، برداشت گندم تا پایان مرداد انجام میشود و فرآیند
خرید تضمینی تا ۱۵ شهریور ادامه خواهد داشت.

معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه در محصول
گندم بدون افزایش سطح زیرکشت، عملکرد افزایش پیدا کرده است، گفت:
این دستاورد به دلیل توجه ویژه کشاورزان به علم تغذیه گیاهی و

اجرای کشت قراردادی در یکی دو سال اخیر است.

او ادامه داد: در گندم علاوه بر تغذیه، موضوع بذر و مبارزه با
آفات، بیماریها، علفهای هرز و آبیاریهای نوین مانند آبیاری تیپ
نیز اهمیت دارد؛ زیرا علاوه بر صرفهجویی در مصرف آب، راندمان

تولید نیز رشد داشته است.

مهاجر افزود: آمار خرید تضمینی گندم در سال ۱۴۰۰ حدود ۴.۵ میلیون
تن و در سال ۱۴۰۱ نزدیک به ۷.۵ میلیون تن بوده است؛ بر این اساس
خرید تضمینی گندم امسال نسبت به سال ۱۴۰۰ حدود ۱۱۴ درصد و نسبت

http://www.agrofoodnews.com


به سال ۱۴۰۱ نزدیک به ۴۱ درصد رشد داشته است.

معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی عوامل اصلی افزایش خرید
گندم را نسبت به سالهای گذشته، قیمتگذاری مناسب، اعلام به موقع
قیمت، اجرای کشت قراردادی (ارائه کودهای پایه و بذر)، تغذیه
گیاهی و حمایت کودی دانست و گفت: در واقع تولید گندم به عنوان یک
کالای اساسی مهم باید برای کشاورزان از نظر قیمتی و درآمدزایی

صرفه اقتصادی داشته باشد.

او ادامه داد: قیمت گندم باید به گونهای تعیین شود که کشاورز
علاوه بر تامین معاش خود بتواند عملیات مبارزه با علفهای هرز،
تکمیل دورههای آبیاری، تامین به موقع کودهای پایه و خرید بذر
مناسب را در اولویت قرار دهد، در غیر این صورت انگیزهای برای

ورود به زمین کشاورزی نخواهد داشت.

معاون وزیر جهاد اضافه کرد: در بحث تغذیه گیاهی نیز کشاورزان
بایـد بـه طـور همزمـان از کودهـای پـایه همچـون کـود اوره (ازت،
نیتروژن، سفید یا شکری)، کود فسفاته (کود سیاه) و کود پتاسه (کود
زرد یا قهوهای) استفاده کنند، زیرا بهکارگیری یکی از کودها به
تنهایی منجر به افزایش عملکرد در هکتار نمیشود، بلکه زمانی مصرف
کود منجر به افزایش عملکرد در هکتار میشود که در کنار کود اوره

از کودهای فسفاته و پتاسه استفاده شود.

او افزود: در سال ۱۴۰۰ بخشنامهای با عنوان جلوگیری از مصرف
جداگانه کودهای پایه به طور همزمان در فصل کاشت به سراسر کشور
ابلاغ شد که این موضوع برای برخی دغدغههایی ایجاد کرد، اما در
نهایت مصرف همزمان کودهای پایه به منظور افزایش عملکرد در واحد
سطح مورد تایید قرار گرفت؛ بنابراین اکنون کشاورزان موظفند برای
افزایش تولید در هکتار از کودهای پایه بهطور همزمان استفاده

کنند.

معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور زراعت، اجرای این بخشنامه را
۱۰۰ درصد علمی و فنی دانست و گفت: این رویکرد مختص به دولت
سیزدهم نیست و باید در همه دولتها این مهم اجرایی شود تا با
افزایش عملکرد در واحد سطح بتوانیم در تولید کالاهای اساسی به

خودکفایی برسیم.

او گفت: حمایت دولت سیزدهم از کودهای پایه منجر به افزایش تولید
گندم و سایر کالاهای اساسی شده است و اگر دولت این حمایت را قطع



کند، به طور حتم خرید تضمینی گندم کاهش مییابد.

مهـاجر گفـت: بـه دلیـل اسـتمرار خشکسالیهـا و کـاهش بارنـدگی در
استانهای مختلف کشور، عملکرد تولید گندم امسال فقط در سطح یک
میلیون هکتار بالای پنج تن در هکتار بوده و در بقیه اراضی زیر
چهار تن در هکتار بوده است و اگر میزان عملکرد در هکتار به ۶ تن

در هکتار برسد کشور برای همیشه به خودکفایی میرسد.

صرفهجویی ۲ میلیارد دلاری واردات گندم نسبت
به دو سال گذشته

معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی درباره میزان واردات امسال
با توجه به خرید خوب گندم، افزود: در سالهای گذشته که میزان خرید
گندم پایین بود، بخشی از نیاز کشور از محل واردات تامین میشد اما
برآوردها نشان میدهد که تا پایان فصل برداشت خرید گندم کشور به
۱۰ میلیون تن برسد که منجر به خودکفایی در گندم نان خواهد شد.

او ادامه داد: برای تامین گندم نان نیازی به واردات نیست، بلکه
در نهایت برای صنف و صنعت بین ۱.۵ تا ۲ میلیون تن گندم نیاز

داریم که باید از محل واردات تامین شود.

این مقام مسئول گفت: در دو سال اخیر با کاهش پنج میلیون تن
واردات گندم، توانستیم ۲ میلیارد دلار صرفهجویی ارزی داشته باشیم.

مهاجر خواستار احیای ردیف بودجه گندم شد و گفت: در سالهای گذشته
گندم دارای ردیف بودجه بود که حذف شد، بنابراین از دولت انتظار
میرود که برای خودکفایی در تولید این کالای اساسی ردیف بودجه آن

احیا شود.

سرویس خبری: کشاورزی
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خریــد تضمینــی گنــدم ۴۰ درصــد
افزایش یافت

معاون وزیر جهاد گفت: بنابر آمار از ابتدای فصل برداشت ۹ میلیون
و ۵۲۴ هزارتن گندم از کشاورزان خریداری شده که نسبت به سال قبل

۴۰ درصد رشد داشته است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از وزارت جهاد کشاورزی؛ علیرضا مهاجرمعاون زراعت وزیر جهاد
کشاورزی گفت: امسال خرید تضمینی گندم از ۹.۵ میلیون تن عبور کرده

و بر اساس آخرین آمار به ۹ میلیون و ۵۲۴ هزار تن رسیده است.

او افزود: با وجود اینکه امسال و سال گذشته با پدیده خشکسالی
مواجه بودیم، میزان خرید تضمینی گندم  در مقایسه با سال قبل ۴۰

درصد افزایش داشته است.

معاون وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد:میزان خرید تضمینی گندم در
سال ۱۴۰۱ در مقایسه با سال ۱۴۰۰ افزایش ۳ میلیون تن و میزان کل
خرید تضمینی در آن سال به ۷.۵ میلیون تن رسید؛ میزان خرید تضمینی
گندم در سال  ۱۴۰۲ نیز که از ۹.۵ میلیون تن عبور کرده، ۲.۵

میلیون تن در مقایسه با سال قبل خود بیشتر است.

او گفت: در مجموع میزان خرید تضمینی گندم در مقایسه با دولت قبل
در سال ۱۴۰۰، به میزان ۱۱۱ درصد افزایش یافته که معادل ۵ میلیون
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تن است.

سرویس خبری: کشاورزی

معاون وزیر جهاد: خرید تضمینی
گندم امسال تا ۹میلیون تن پیش

بینی میشود

معاون امور زراعت وزیر جهاد کشاورزی گفت: در حالی که سال گذشته
خرید تضمینی گندم از ۷.۵ میلیون تن گذشت امسال با وجود خشکسالی
سراسری خرید تا ۹ میلیون تن از این محصول راهبردی پیش بینی می

شود.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایرنا؛ علیرضا مهاجر در آیین آغاز به کار واحد تولید کود
سولفات پتاسیم در شهرک صنعتی چرم شهر مشهد افزود: خرید این محصول
راهبردی تا کنون از مرز ۵.۵ میلیون تن در کشور گذشته و همچنان

ادامه دارد.
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وی ادامه داد:استفاده بهینه از کودهای پایه از جمله پتاسه و ازته
موجب عملکرد خوب در محصول گندم در شرایط خشکسالی شده است.

معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: متاسفانه به دلایل فراوان کشور ما
جزء استثمارگران بزرگ زمین است به این دلیل که با بهره برداری
فراوان از زمین آن را روز به روز ضعیف تر میکنیم و با دادن

کودهای ازته هرچه در قوت زمین هست را مصرف می کنیم.

مهاجر افزود: به همین دلیل علم تغذیه در حوزه کشاورزی بسیار مهم
است و استفاده از کود پتاسه جزء نیازهای مهم است که تولید آن در

داخل می تواند موجب صرفه اقتصادی در کشور شود.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: ایرنا

افزایش تولید و کیفی سازی برنج
مانع واردات می شود

معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه گیلان سرآمد
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تولید برنج با کیفیت در کشور است، گفت: با افزایش تولید، بهره
وری و کیفی سازی محصول برنج میتوان سد راه واردات شد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از مهر؛ علیرضا مهاجر اظهار کرد: گیلان، استان توسعه مند و با

قابلیت در حوزه کشاورزی و زراعت است.

وی، برنج را از محصولات مهم و استراتژیک کشاورزی گیلان برشمرد و
افزود: این استان تأمین کننده بخش مهمی از امنیت غذایی کشور است.

معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور زراعت با اشاره به وسعت ۱۲۸
هزار هکتاری اراضی کشاورزی گیلان بیان کرد: گیلان یکی از قطبهای

کشاورزی کشور است.

مهاجر با اشاره به اهمیت توجه به تحقیقات برنج اضافه کرد: علمی
سازی محصولات کشاورزی بویژه برنج منجر به بهره وری و شکوفایی

اقتصادی در این بخش میشود.

وی با تاکید بر لزوم تقویت بخش اقتصادی، تجاری و بازرگانی برنج
افزود: اقتصاد مهمترین رکن پویایی و حیات حوزه کشاورزی است.

معاون وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه دنبال کاهش واردات برنج
در کشور هستیم، گفت: اصلاح ارقام، افزایش بهره وری و دانش پایه
کردن کشاورزی منجر به افزایش تولید محصول و کاهش تکدی گری واردات

برنج میشود.

مهاجر از کشت ۶۵۰ هزار هکتار شالیزار در کشور خبر داد و بیان
کرد: ۵۰۰ هزار هکتار از اراضی شالیزاری در استانهای شمالی کشور

قرار دارد.

وی با تاکید بر تجدیدنظر از واردات برنج افزود: اگرچه واردات
برای تأمین نیاز داخل صورت میگیرد اما به اقتصاد کشاورزان

و شالیکاران لطمه میزند.

معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور زراعت با بیان اینکه گیلان سرآمد
تولید برنج با کیفیت در کشور است، گفت: با افزایش تولید،

بهره وری و کیفی سازی محصول برنج میتوان سد راه واردات شد.
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منبع: مهر

عـزم جـدی در اجـرای طـرح اصلاح
الگوی کشت در کشور

معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی بر عزم جدی در اجرای طرح
اصلاح الگوی کشت در کشور تاکید کرد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از صدا و سیما، علیرضا مهاجر، معاون امور زراعت وزارت جهاد
کشاورزی بر عزم جدی در اجرای طرح اصلاح الگوی کشت در کشور تاکید
کرد و گفت: وزارتخانههای نیرو، جهاد کشاورزی و کشور باید با
همکاری و هماهنگی در حمایت از بخش کشاورزی و اجرای طرح اصلاح
الگوی کشت مصمم باشند تا کشاورزان به سراغ کشت محصولاتی بروند که

نیاز به آب کمتری داشته باشد.

وی افزود: اصلاح الگوی کشت یکی از برنامههای اصلی وزارت جهاد
کشاورزی از پاییز سال گذشته است و کشاورزانی که با کمبود آب
مواجه هستند چارهای جز رعایت الگوی کشت را ندارند و باید از کشت
محصولات آببر از قبیل هندوانه، خربزه، خیار و گوجه خودداری کنند.
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منبع: صداوسیما

تولیـد کلـزا بـه ۱۸۰ هزارتـن مـی
رسد

معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: برآوردها حاکی از آن است که امسال
۱۸۰ هزارتن کلزا برداشت شود.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از وزارت جهاد کشاورزی؛ علیرضا مهاجر معاون وزیر در امور زراعت
گفت: در سال زراعی جاری ۱۰۰ هزار هکتار از زمینهای کشاورزی کشور
زیر کشت محصول دانه روغنی کلزا رفته است که پیشبینی میشود امسال

۱۸۰ هزار تن محصول برداشت شود.

او افزود: با توجه به شرایط خاص آب و هوایی و خشکسالی حاکم بر
استان گلستان که بیشترین سطح زیر کشت در این استان است از لحاظ

وسعت نسبت به سال گذشته افزایشی نداشتهایم.
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معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی به آغاز برداشت گندم نیز
اشاره کرد و گفت: در سال زراعی جاری پنج میلیون و ۹۰۰ هزار هکتار
از زمینهای کشاورزی به زیر کشت گندم رفته است که از این میزان یک
میلیون و ۹۵۰ هزار هکتار گندم آبی و سه میلیون و ۹۵۰ هزار هکتار

گندم دیم است.

او گفت: هرچند از نظر سطح زیر کشت گندم نسبت به سال زراعی گذشته
در کشور افزایشی نداشتهایم اما با توجه به شرایط آب و هوایی
پیشبینی میشود تولید گندم امسال نسبت به سال گذشته حدود ۱۵ درصد

افزایش یابد.

مهاجر ادامه داد: برداشت گندم در استانهای گرمسیری شامل بوشهر،
سیستان و بلوچستان، شمال استان خوزستان، جنوب استان فارس و

هرمزگان آغاز شده است.

به گفته او، در حال حاضر به اندازه کافی کمباین برای برداشت
محصول گندم وجود دارد و تنها در زمینه تامین سوخت کمباین مشکلاتی
وجود دارد که انتظار میرود با قول و وعده دولت در کوتاهترین زمان
مشکل سوخت کمباینها و سایر وسایلی که در زمینه برداشت گندم فعال

هستند در کشور برطرف شود.

معاون امور زراعت در خصوص قیمت خرید تضمینی گندم نیز گفت: قیمت
خرید تضمینی گندم در سال زراعی ۱۴۰۱-۱۴۰۲، ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان
اعلام شده و ۱۵۰۰ تومان یارانه کشت در نظر گرفته شده که بخشی از

آن به یارانه کود و بذر اختصاص داده شده است.

او افزود: هرگونه افزایش قیمت خرید تضمینی گندم منوط به تصمیم
دولت و مجلس شورای اسلامی است.

مهاجر گفت: هماکنون مراکز خرید گندم در سراسر کشور آماده تحویل
محصول هستند و با توجه به هماهنگیهای انجام شده تلاش میشود در

کوتاهترین زمان ممکن پول گندمکاران پرداخت شود.
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